[image: image1.png]CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA/MG

Cidade das Areias Brancas
CNPJ. 20.914.305/0001-16

[image: image2.jpg]

Moção Nº 123/2025
Agraciado:  Coronel Laércio dos Reis

Prefeito Municipal de Formiga/MG
O Vereador Evandro Donizetti da Cunha - Piruca, registrou, na Reunião Ordinária da Câmara Municipal de Formiga/MG, realizada em 07 de abril de 2025, o envio de Moção Elogiosa a Vossa Excelência, parabenizando-o por seu comprometimento e dedicação em viabilizar, junto a empresários, mobiliários destinados à Creche Maria Augusta Leão, no bairro Souza e Silva. A conquista desses imobiliários demonstra a preocupação da gestão municipal com a qualidade da educação infantil, garantindo um ambiente mais estruturado, confortável e adequado para as crianças e profissionais da instituição. Graças ao seu trabalho e à parceria com o setor privado, a creche poderá oferecer um atendimento ainda mais digno, proporcionando bem-estar e melhores condições para o aprendizado e o desenvolvimento das crianças.
	Flávio Martins da Silva- Flávio Martins

Presidente
	                   Evandro Donizetti da Cunha- Piruca

                                      Vereador

PAGE